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SZANOWNI CZYTELNICY

W tym roku śnieg zagościł na naszych po-
dwórkach wyjątkowo wcześnie. Dzięki temu 
już pod koniec listopada mogliśmy poczuć 
zbliżający się świąteczny klimat. Kilka dni 
później na Placu 400-lecia Nadania Praw 
Miejskich w Cegłowie pojawiła się mała 
świąteczna wioska, do której zapraszamy 
podczas wieczornych zimowych spacerów.

Powoli zbliża się również koniec roku ka-
lendarzowego. W tym numerze Cegiełki 
znajdziecie Państwo podsumowanie naj-
większych plenerowych wydarzeń kultu-
ralnych jakie miały miejsce w ciągu ostat-
nich miesięcy w naszej gminie, w tym m.in. 
Jubileuszowej XV Sójki Mazowieckiej oraz 
Edukacyjno-Historyczno-Militarnego Pikni-
ku Rodzinnego. Przeczytacie o projektach, 

które realizowała cegłowska Kulturoteka 
oraz inne stowarzyszenia związane z życiem 
kulturalnym Cegłowa.  Szczególną uwagę 
chcielibyśmy zwrócić na wywiad z panią 
Grażyną Stelmachowską-Kowalską, lokal-
nym serowarem i producentem znanego na 
całe mazowsze sera koziego.
Nie mogliśmy również zapomnieć o świą-
tecznych inspiracjach kulinarnych. W 
środku magazynu umieściliśmy specjalną 
wkładkę z przepisami, które dostarczyli 
nam mieszkańcy oraz lokalne Koła Gospo-
dyń Wiejskich. 
W biuletynie gminnym znajdziecie informa-
cje na temat wielu inwestycji oraz dotacji, 
jakie otrzymała nasza gmina. Kilka stron po-
święciliśmy na opis działań, które podejmu-
ją Ochotnicze Straże Pożarne.

Z całego serca chciałbym podziękować za 
ostatnie dwa lata, podczas których współ-
tworzyłem Magazyn dla mieszkańców mia-
sta i gminy Cegłów - Cegiełka. Był to dla 
mnie szczególny czas. Miałem okazję po-
znać wielu wspaniałych ludzi, a z niektóry-
mi też przeprowadzić wywiady do naszego 
magazynu. Nie pozostaje mi nic innego, jak 
tylko podziękować wszystkim czytelnikom 
Cegiełki za lekturę i ciepłe słowa kierowane  
pod adresem gazety. Dziękuję!

W imieniu redakcji chciałbym życzyć pań-
stwu przede wszystkim spokojnych Świąt 
Bożego Narodzenia spędzonych w rodzin-
nym grodnie!

Jakub Szewczyk
Redaktor naczelny
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15 lipca 2023 roku na stadionie miejskim 
przy ulicy Poprzecznej 27 w Cegłowie od-
był się XV Jubileuszowy Festiwal Folkloru 
i Smaku „Sójka Mazowiecka” - Piknik w 
miasteczku Cegłów!

Tradycją już jest, że podczas Sójki Mazo-
wieckiej na cegłowskiej scenie pojawiają 
się zespoły dla wielbicieli różnych gatunków 
muzycznych. W tym roku wystąpili m.in. 
Zespół Ludowy Cegłowianie,  B-QLL, Ma-
ciej Maleńczuk oraz DJ WIKA.

W ramach Sójki Mazowieckiej przepro-
wadzony został również  V Cegłowski Fe-
stiwal  Muzyczny „Złota Sójka”.  Nagrodę 
główną  - Grand Prix Burmistrza - otrzy-
mała Natalia Łączkowska. W kategorii 
solistów II miejsce  zajęła Karolina Bajer, 
a ostatnia na podium była Dagmara Mar-
czuk. W kategorii zespoły II miejsce otrzy-
mali ex aequo Zespół Ludowy Cegłowia-
nie oraz Klaudia Karpińska z zespołem. 

Najmłodsi uczestnicy Festiwalu mogli po-
szaleć we wesołym miasteczku, a dorośli 
zakupić regionalne produkty w licznie przy-
gotowanych stoiskach. Jedną z atrakcji była 
również możliwość lotu śmigłowcem.

XV Sójka Mazowiecka

Podsumowanie największych plenerowych
wydarzeń kulturalnych ostatnich miesięcy

Podczas Festiwalu odbył się także Piknik 
z Produktem Polskim „Bitwa Regionów”,  
gdzie o miano najsmaczniejszej potrawy 
regionalnej konkurowały Koła Gospodyń 
Wiejskich z powiatu mińskiego. Odbył się 
również konkurs kulinarny na najlepszą Sój-
kę Mazowiecką.

O statuetkę Złotej Sójki rywalizowały Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz osoby indywi-
dualne z terenu gminy Cegłów. Najlep-
szym okazało się KGW w Woli Stanisła-
wowskiej, a w kategorii indywidualnej Pani 
Jadwiga Kowalczyk z Huty Kuflewskiej.

Pragniemy podziękować wszystkim zaanga-
żowanym w organizację XIV Festiwalu Folk-
loru i Smaku Sójka Mazowiecka.
Do zobaczenia za rok !

Organizatorem tegorocznego Festiwalu 
Folkloru i Smaku „Sójka Mazowiecka” była 
Gminna Biblioteka Publiczna - Kulturoteka 
w Cegłowie we współpracy z Urzędem Mia-
sta i Gminy Cegłów. Partnerem wydarzenia 
był Samorząd Województwa Mazowieckie-
go. Zadanie współfinansowane ze środków 
Samorządu Województwa Mazowieckiego.

XII Dni Sera w Rososzy
W tym roku przypadła XII Edycja Targów Producentów Produktu Regio-
nalnego i Lokalnego - Dni Sera w Rososzy.

25 i 26 sierpnia w Gospodarstwie Ekologicznym Grajan w Rososzy odbyły 
się warsztaty serowarskie pod czujnym okiem pani Grażyny Stelmachow-
skiej-Kowalskiej oraz serowarów ze wschodniego Mazowsza.

27 sierpnia również w Gospodarstwie Grajan odbyły się targi połączone 
z występami zespołów ludowych. Na scenie zaprezentował się m.in. Ze-
spół Ludowy Cegłowianie, Zespół Mazowszaki oraz Kapela Niwińskich. 
Nie zabrakło corocznych konkursów - Konkurs „Smaki Sera” na regionalną 
potrawę z sera oraz nowość w postaci konkursu dojenia kozy (która była 
plastikową krową). Zakończeniem XII Dni Sera była Potańcówka na de-
chach, podczas której sympatycy biesiadnych utworów mogli zatańczyć 
w rytm ludowej muzyki.

Partnerem strategicznym wydarzenia był Krajowy Ośrodek Wsparcia Rol-
nictwa. Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego

fot. Agata Kotuszewska

fot. Dawid Ewiak



AKTUALNOŚĆIRadosny Gospel w św. Annie
W niedzielę 23 lipca przy kościele pw. św. 
Anny w Kiczkach odbył się niezwykły kon-
cert muzyki gospel w wykonaniu Soul Con-
nection Gospel Group w ramach IV Kicz-
kowskiego Spotkania Muzycznego.

Zespół zaprezentował wiele utworów tego 
gatunku muzycznego w tym m.in. szeroko 
znaną piosenkę „Shackles (Praise You)” au-
torstwa duetu Mary Mary. Zgromadzona 
publiczność porwana energicznym śpiewem 
oraz akompaniamentem muzycznym wspól-
nie z zespołem klaskała oraz tańczyła two-
rząc wspólnotę wypełnioną radością!

Dziękujemy za tak liczną obecność na tym 
wyjątkowym wydarzeniu! Słowa podzięko-
wania kierujemy w stronę proboszcza para-
fii pw. św. Anny w Kiczkach – ks. Andrzeja 
Suleja za udostępnienie placu przy kościele, 
jak również za pomoc w organizacji wyda-
rzenia.

Dziękujemy Burmistrzowi Cegłowa Marci-
nowi Uchmanowi, Posłowi Danielowi Mi-
lewskiemu oraz Posłowi Markowi Sawickie-
mu za objęcie patronatem honorowym tego 
koncertu. Dziękujemy również jednostkom 
i stowarzyszeniom działającym na tere-

nie gminy – Brickville Culture Association, 
KGW Kiczki oraz OSP Kiczki.

Organizatorem IV Kiczkowskiego Spotka-
nia Muzycznego była Gminna Biblioteka 
Publiczna – Kulturoteka w Cegłowie we 
współpracy z Uniwersytetem Drugiego i 
Trzeciego Wieku w Cegłowie.

Dożynki gminno-parafialne3 września uroczystymi mszami świętymi w 
kościołach parafialnych rozpoczęły się te-
goroczne Dożynki gminno-parafialne.

Tradycyjnym ceremoniałom dzielenia się 
chlebem dożynkowym i poświęceniem 
wieńców dożynkowych towarzyszyły kolej-
ne atrakcje m.in. konkurs „Na najpiękniejszy 
wieniec dożynkowy gminy Cegłów”. Wzię-
ły w nim udział Koła Gospodyń Wiejskich, 
sołectwa oraz wykonawcy indywidualni. 
Komisja w składzie: Magdalena Sujak, Mał-
gorzata Śluzek - Sekretarz, Jakub Szewczyk 
- Przewodniczący, Mirosław Walas, po dłu-
gich obradach wyłoniła zwycięzców:

1. KGW Pełczanka
2. KGW Podskwarne
3. KGW Piaseczno
Wyróżnienia: Skupie oraz KGW Posiadały

Atrakcje muzyczne zapewnili: Ze-
spół Ludowy Cegłowianie, Zespół Ma-
zowszaki, Zespół Powsinogi, wystę-

py lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.
Taniec towarzyski zaprezentował mieszka-
niec Pełczanki Oliwier Mieszczanek ze swoją 
partnerką Nelą Miszta z klubu „Mako Sule-
jówek”. Muzyczno-tanecznym zwieńczeniem 
dnia była potańcówka na dechach.

Dożynki Gminno-Parafialne w Pełczance zor-
ganizowane zostały przy współudziale Gmin-
nej Biblioteki Publicznej - Kulturoteki w Ce-
głowie oraz Samorządu Gminy Cegłów.
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Edukacyjno-Historyczno-Militarny 
Piknik Rodzinny w Cegłowie

Każdy, kto w niedzielę 24 września przybył 
na teren Zespołu Szkolnego w Cegłowie 
mógł odnieść wrażenie, że trafił na jakiś 
nadzwyczajny zlot polskich służb mundu-
rowych. Wchodząc bowiem na teren szko-
ły, a potem spacerując po boisku, co rusz 
można się było natknąć na osoby noszące 
mundur żołnierski, harcerski, strażacki czy 
powstańczy. Nie był to jednak żaden zlot, 
tylko Edukacyjno - Historyczno - Militarny 
Piknik Rodzinny. Inicjatorem tego przedsię-
wzięcia był prezes Mazowieckiego Oddzia-
łu Stowarzyszenia Odra-Niemen Krzysztof 
Krzemiński, który we współpracy z władza-
mi samorządowymi Miasta i Gminy Cegłów 
oraz dyrektorem Zespołu Szkolnego w 
Cegłowie zorganizował to niezwykłe wy-
darzenie. Patronat nad nim objął Instytut 
Pamięci Narodowej.

Mimo, iż oficjalne rozpoczęcia Pikniku było 
o godz. 13.00 już wcześniej wiele osób tłum-
nie odwiedzało stanowiska rozstawione na 
całym placu szkolnym. I tak można było nie 
tylko zobaczyć, ale i dotknąć ubioru i broni 
używanych w czasie powstania styczniowe-
go, użyć węża gaśniczego wozów Ochotni-
czej Straży Pożarnej, przykuć się kajdankami 
używanymi przez Straż Więzienną, zoba-
czyć szpital polowy czy wykonać zadania 
związane z powstaniem warszawskim, przy-
gotowane przez IPN. Zainteresowani mogli 
wejść do naukowego autobusu Fundacji 
PGNiG i zdobyć wiedzę m.in. o różnego ro-
dzaju energiach, a także zobaczyć naukowe 
„czary-mary”, można było odwiedzić stano-
wiska Wojska Polskiego (wojsk lądowych, 
powietrznych czy komandosów), Straży 
Granicznej, Hufca ZHP z Mińska Mazowiec-
kiego, Polskiej Fundacji Narodowej, Woj-

skowej Akademii Technicznej, Wojskowego 
Ośrodka Farmacji i Techniki Medycznej czy 
stanowiska rekonstrukcyjne i obozowiska z 
czasów II wojny światowej. Na zaintereso-
wanych historią czekały wystawy poświęco-
ne Dzieciom Zamojszczyzny oraz powstań-
com styczniowym z powiatu mińskiego. 
A każdy pełnoletni, który widział siebie w 
mundurze żołnierza mógł na miejscu apli-
kować do służby wojskowej – stanowisko 
Wojskowego Centrum Rekrutacji z Mińska 
Mazowieckiego było otwarte przez cały 
czas.

Największe zainteresowanie u wszystkich 
budziły jednak zabytkowe wozy bojowe. 
Wiele litrów paliwa spaliły one w czasie 
Pikniku, gdyż do przejażdżki nimi przez 
cały czas była długa kolejka chętnych, nie 
tylko dzieci, ale i dorosłych. Tuż obok każ-
dy amator strzelectwa mógł wziąć do ręki 
karabin i oddać serię strzałów. Dla dzieci 
przygotowano dmuchańce, na których naj-

młodsi szaleli przez cały czas, a dla głod-
nych i spragnionych czekały specjały kuch-
ni polowej, grill, przekąski, napoje i ciasta. 
Wszystkie te atrakcje były dostępne przez 
cały czas trwania Pikniku i, co rzadkie, były 
one bezpłatne. Chętni mogli wrzucić do 
puszki dobrowolną cegiełkę, która została 
przekazana na wsparcie polskich środowisk 
zamieszkujących Kresy Wschodnie.

Program Pikniku rozpoczęły na scenie 
występy dzieci. W piosence, tańcu i poka-
zie instrumentalnym zaprezentowały się 
przedszkolaki i dzieci klas 1-3 z Piaseczna i 
Cegłowa, a także - w występach solowych 
- dwoje starszych uczniów: Dominika Urba-
nek i Aleksander Kowalik. Ich patriotyczne 
piosenki – „Dziś idę walczyć, mamo” i „Biały 
krzyż” były wprowadzeniem do najbardziej 
uroczystego momentu całego Pikniku – od-
słonięcia murala poświęconego patronom 
przedszkola i szkoły w Cegłowie – Boha-
terskim Harcerzom Cegłowa. Okoliczno-
ściowe przemówienia wygłosili: Magdalena 
Sujak – dyrektor Zespołu Szkolnego w Ce-
głowie, burmistrz Miasta i Gminy Cegłów 
– Marcin Uchman, pan Krzysztof Krzemiń-
ski oraz członek Zarządu Polskiej Fundacji 
Narodowej, Michał Góras. Nie zabrakło 
również harcerzy, którymi dowodziła ko-
mendantka Szczepu Drużyn Harcerskich 
„Atmosfera” i jednocześnie absolwentka 
szkoły w Cegłowie Julia Lisiecka. To wła-
śnie członkowie jej szczepu, Gabriela Be-
reda i Jan Kaska, przybliżyli krótko historię 
harcerstwa w Cegłowie, po którym nastą-
piło uroczyste odsłonięcie murala zapro-
jektowanego przez nauczyciela plastyki i 
techniki ze szkoły w Cegłowie, Sylwię Mi-
stewicz-Gut.
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Dla Ciebie śpiewałem...

Po tym wzruszającym wydarzeniu plac 
szkolny ponownie wypełnił się muzyką – 
Zespół Wokalny „Hubal” z Hrubieszowa 
wystąpił z wiązanką pieśni patriotycznych 
i wojskowych, zachęcając publiczność – 
skutecznie – do wspólnego śpiewania. Po 
koncercie zgromadzeni przenieśli się na 
drugą stronę boiska, gdzie druhowie z OSP 
Cegłów i OSP Pełczanka dali pokaz gaśni-
czy. Po nim zebrani mogli podziwiać pokaz 
musztry w wykonaniu Jednostki Strzeleckiej 
1548 im. Żołnierzy AK IV rejon „Fromczyn”. 
Po pokazie na Pikniku znowu zagościła mu-
zyka i tak było do samego końca. Najpierw 
wystąpił zespół „Ferajna z Hoovera” w wią-
zance piosenek patriotycznych. Program 
Pikniku zakończył Oskar Cyms – młody 
twórca, coraz bardziej popularny zwłasz-
cza wśród młodszego pokolenia Polaków 
(a raczej Polek), którego piosenki można 
często usłyszeć w radiu, a teledyski do nich 
mają miliony wyświetleń w internecie.

Był to dzień pełen wrażeń. Każdy, kto przy-
szedł na Piknik wychodził z niego zadowo-
lony i pełen podziwu dla skali i różnorod-
ności przedsięwzięcia. Kto wie, może to nie 
był ostatni raz...

Justyna Szymańska

czyli Jan Kiepura na scenie

9 września w Cegłowie odbył się spektakl 
muzyczny „Dla Ciebie Śpiewałem... czyli 
Jan Kiepura na scenie” pod kierownic-
twem Dyrektora Mazowieckiego Teatru 
Muzycznego Iwony Wujastyk. Koncert 
odbył się w ramach Jubileuszu 25-lecia 
Samorządu Województwa Mazowieckiego 
przy współudziale powiatu mińskiego oraz 
gminy Cegłów.

Widowisko poprzedziła wyjątkowa wysta-
wa, o której opowiadali Zbigniew Rymarz 
– pianista, kompozytor, znawca Kiepury 
oraz Jarosław Wojciechowski varsavianista, 
kolekcjoner, edukator.

Na cegłowskiej scenie usłyszeć mogliśmy 
utwory związane z okresem międzywojnia 
w Polsce: m.in. piosenki Jana Kiepury, Han-
ki Ordonówny oraz Eugeniusza Bodo.

fot. Dawid Ewiak
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Musica Sacra in Lazaro IV
29 października odbył się kolejny koncert z 
cyklu Musica Sacra in Lazaro - Cantate Do-
mino. Już w czwartek odsłonie tego cyklu 
koncertów zaprezentował się Chór Lazarus 
ze specjalnym repertuarem przygotowanym 
z okazji 5. rocznicy powstania!

W programie koncertu Cantate Domino 
znalazły się m.in.
- Bogurodzica; Ave Verum W.A. Mozarta; 
„Alleluja” z Oratorium Mesjasz G.F.
Haendel’a
- Toccata con fuga in d BWV 565 J.S. Bacha
- Largo z opery „Xerxes” G. F. Haendel’a
- Preludium do „Te Deum” M. A. Charpen-
tiera

Dziękujemy za obecność na tegorocznych 
koncertach z cyklu Musica Sacra in Lazaro i 
zapraszamy na kolejne odsłony w przyszłym 
roku!

Organizatorem koncertów jest Parafia pw. 
św. Jana Chrzciciela i św. Andrzeja Apostołą 
w Cegłowie.

Cegłowskie obchody 105. rocznicy 
Odzyskania Niepodległości

Uroczystości w Cegłowie tradycyjnie roz-
poczęły się Mszami św. w obu cegłowskich 
kościołach. Następnie złożono wieńce pod 
Pomnikiem Niepodległości oraz w innych 
miejscach pamięci narodowej na terenie 
gminy.

Po południu wystartował także XI Ce-
głowski Bieg Niepodległości, którego trasa 
rozpoczynała się na terenie DPS Jedlina w 
Mieni i prowadziła przez malownicze tereny 
mieńskiego Rezerwatu.

Wydarzeniem wieńczącym warsztaty Ma-
zowieckich Tańców Tradycyjnych, a jed-
nocześnie upamiętniającym rocznicę Od-
zyskania Niepodległości - była Zabawa 
Ludowa z Kapelą Niwińskich i Andrzejem 
Powałką - znawcą regionalnej kultury lu-
dowej.

Wydarzenie wzbogacił krótki koncert w wy-
konaniu kolorowego Cegłowianie Zespół 
Ludowy!

Dziękujemy wszystkim za radosne między-
pokoleniowe świętowanie!



Warsztaty Mazowieckich 
Tanców Tradycyjnych

8 listopada rozpoczęliśmy cykl warsztatów 
Mazowieckich Tańców Tradycyjnych. Były 
one poświęcone tradycjom muzyczno-ta-
necznym Mazowsza leśnego. Celem przed-
sięwzięcia było m.in. ukazanie bogactwa 
muzyki tradycyjnej regionu oraz nauka 
konkretnych tańców.

Warsztaty prowadził doświadczony tancerz 
animator Grzegorz Ajdacki. Nieodłącznym 
elementem tego rodzaju warsztatów jest 
muzyka na żywo, zapewniona przez Kapelę 
Niwińskich.

Przez 3 kolejne dni uczestnicy warsztatów 
mogli nauczyć się podstawowych kroków i 
przyśpiewek do poszczególnych tańców w 
tym: oberek, polka, kajduk, miotlarz, kowal, 
owczarek, kokoszka oraz drabant! Tańce tra-
dycyjne łączyły pokolenia!

Wydarzeniem kuliminacyjnym, podsumo-
wującym warsztaty taneczne była Zabawa 
Ludowa z Kapelą Niwińskich, która odbyła 
się 11 listopada w Centrum Konferencyj-
nym w Cegłowie. Tańce prowadził tym ra-
zem Andrzej Powałka.

Warsztaty oraz Zabawa Ludowa dofinanso-
wane ze środków Samorządu Województwa 
Mazowieckiego.

Warsztaty ludowe
z Cegłowianami

Zespół Ludowy Cegłowianie bardzo prężnie 
działa. W swojej działalności troszczymy się 
o każdy element kultury ludowej. Promuje-
my naszą rodzimą kulturę kołbielską.

25 listopada 2023 zorganizowaliśmy mie-
dzypokoleniowe  warsztaty kultury kołbiel-
skiej. Zaprosiliśmy wszystkich mieszkańców 
naszej gminy i Dużych i Małych. Była wy-
cinanka kołbielska, zabawy podwórkowe, 
każdy mógł zagrać na akordeonie i spróbo-
wać swoich sił w zaśpiewie ludowym.

Już niedługo kolejna odsłona warsztatów.  
Tym razem będzie kilka nowości. Śledźcie 
nas na naszym fanpage’u na Facebook’u!

fot. Agata Kotuszewska



Tegoroczna Letnia Akademia Talentów, or-
ganizowana przez Gminną Bibliotekę Pu-
bliczną - Kulturotekę w Cegłowie, przybra-
ła formę jedniodniowych wycieczek.

Naszym pierwszym przystankiem była Far-
ma Iluzji w Mościskach, która mogła namie-
szać w głowie nie jednej osobie.

Na drugi dzień wyruszyliśmy do stolicy na-
szego kraju. Tam pod czujnym okiem cu-
kierników wytwarzaliśy własne słodycze 
w Manufakturze cukierków. Po przerwie 
obiadowej pełni sił udaliśy się do Hangaru 
646, gdzie zabawy nie było końca!

Ostatniego dnia tegorocznej Letniej Aka-
demii Talentów udaliśmy się do Stodoły 
Kultury! Tam dzieci mogły podszkolić swoje 
umiejętności wędkarskie oraz strzeleckie. 
Nie obyło się bez głaskania i przytulania 
zwierzątek. Na zakończenie wycieczki na 
wszystkich uczestników czekały kiełbaski 
prosto z ogniska.

Ogromne podziękowania kierujemy w stro-
nę Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałania 
Narkomanii w Cegłowie za dofinansowanie 
Letniej Akademii Talentów 2023.
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Letnia Akademia Talentów

Dziękujemy wszystkim za obecność na po-
kazach tegorocznej edycji Cegłowskiego 
Kina Letniego!

Kolejny rok przyniósł nam nowe wyzwania 
w postaci wyciągania wszystkich dostęp-

Podsumowanie Cegłowskiego

KULTUROTEKA

Kina Letniego 2023

nych krzeseł jakie znajdowały się w czytelni 
Kulturoteki! Rekord frekwencji został dwu-
krotnie pobity!

W tym sezonie w naszym plenerowym ki-
nie mogliście zobaczyć takie produkcje jak 

„Woda dla słoni”, „Coco”, „Teoria wszystkie-
go”, „Gru, Dru i Minionki” oraz kultowego 
„Titanica”! Na zakończenie wakacji połączy-
liśmy nasze kino letnie wraz z silent disco! 

Wielkie podziękowania kierujemy do Gmin-
nej Komisji Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 
w Cegłowie, która sfinansowała tegoroczne 
pokazy filmowe! Również dziękujemy Koło 
Gospodyń Wiejskich w Mieni za obecność 
i dostarczanie Wam świeżego popcornu i 
waty cukrowej! Dziękujemy wszystkim oso-
bom, które zaangażowały się w pomoc przy 
organizacji seansów oraz przy sprzątaniu 
sprzętu. Największe podziękowania należą 
się dla wszystkich widzów naszego kina let-
niego! 

Pozdrawiamy i do zobaczenia za rok,
Zespół Cegłowskiego Kina Letniego 



KULTUROTEKA
Narodowe Czytanie 2023

9 września Gminna Biblioteka Publiczna w 
Cegłowie-Kulturoteka wspólnie z Zespo-
łem Szkolnym w Cegłowie przygotowali 
XII edycję akcji Narodowego Czytania. Jej 
celem jest popularyzacja czytelnictwa oraz 
wzmocnienie poczucia narodowej tożsamo-
ści poprzez kontakt z największymi dziełami 
polskiej literatury. 

W tym roku na placu za Kulturoteką po-
gliśmy usłyszeć fragmenty powieści Elizy 
Orzeszkowej „Nad Niemnem”. Dziękujemy 
za udział w imprezie uczniom i nauczycielom 
Zespółu Szkolnego w Cegłowie, władzom  
Gminy Cegłów oraz naszym czytelnikom, 
którzy zechcieli z nami czytać, p. Alinie Ja-
błońskiej i rodzinie Szewczyków!

II Powiatowy Konkurs Recytatorski 
Poezji i Prozy Obcojęzycznej

„Babel”
W środę 25 października w naszej bibliote-
ce odbył się II Powiatowy Konkurs Recyta-
torski Poezji i Prozy Obcojęzycznej „Babel”. 

Komisja w składzie: Iwona Rawska, Aleksan-
dra Szajkowska, Aneta Szuba, Georg Blase i 
Agnieszka Magdziak przesłuchała łącznie 20 
uczestników z podziałem na języki: angiel-
ski, niemiecki i francuski.

Zwycięzcami II edycji konkursu zostali:
- j. angielski kl. I-III:
1. Mateusz Sawczuk (PSP 4 Sulejówek)
2. Joanna Leszczyńska (PSP Sulejówek)
3. Maja Ogrodniczuk (SP Stojadła)

- j. angielski kl. IV-VIII: 
1. Zuzanna Banaszek (SP Latowicz)
2. Aleksandra Lech (SP 5 MMz)
3. Natalia Kozicka (SP Jeruzal)

- j. angielski szk. średnia:
1. Sandra Rybak (ZSE MMz)

- j. niemiecki kl. IV-VIII:
1. Lena Misiurska (SP5 MMz), Maja Piłka (SP 
5 MMz)
2. Aniela Kłapyta (ZSP Brzeziny)

- j. niemiecki szk. średnia:
1. Nikodem Wieczorek (ZS 1 MMz)

- j. francuski kl. IV-VIII:
1. Gabriela Wiącek (PSP Cegłów).

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy, 
wszystkim uczestnikom, opiekunom i człon-
kom jury dziękujemy bardzo i zapraszamy do 
udziału w przyszłym roku! 

Bardzo dziękujemy Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych i 
Przeciwdziałania Narkomanii w Cegłowie za 
ufundowanie nagród dla laureatów konkur-
su.

Mała książka -
wielki człowiek

W ostatnim czasie w naszej bibliotece 
wzrosło zainteresowanie akcją Mała książ-
ka - wielki człowiek, którą organizuje Insty-
tut Książki. Każde dziecko przecież wie, że 
czytanie to same plusy.

Cały czas wydajemy wyprawki z książeczką 
Krasnal w krzywej czapce, karty, naklejki i - 
oczywiście - dyplomy z niespodzianką. Jak 
to miło widzieć uśmiechnięte buzie Małych 
Czytelników.

Gratulacje dla Małgosi, Ali, Łucji, Kamila, 
Roksany, Zuzi, Igi, Tymka, Niny, Marysi, Ju-
lii, Marcelinki, Lilianki i Natalki!



Nowy rok szkolny
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Wyróżnienie dla
Kulturoteki

Znana i lubiana przez mieszkańców cegłow-
ska Biblioteka, otrzymała dzięki głosom czy-
telników piękne wyróżnienie w plebiscycie 
Biblioteka Przyjazna Dzieciom!

Kulturoteka znalazła się w gronie 231 biblio-
tek w kraju, które aktywizują i zachęcają do 
odwiedzin bibliotek z dziećmi, a przy tym 
promują czytanie z dziećmi od najmłodszych 
lat.

31 października w Centrum Konferencyj-
nym w Cegłowie odbył się Upiorny bal 
Halloween dla najmłodszych mieszkańców 
naszej gminy.

Podczas imprezy dzieciaki przebrane za naj-
rozmaitsze postacie mogły wziąć udział w 
wielu konkursach i zabawach, w tym między 

innymi konkursie na najlepsze przebranie 
lub w tańcu z dynią.

Dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzicom 
za udział w ssstrasznej imprezie!

EDUKACJA

Upiorny Bal Halloween

4 września 2023 r. społeczność szkolna 
Zespołu Szkolnego w Cegłowie rozpoczęła 
kolejny rok szkolny – tym razem z nowym 
kapitanem u steru – p. dyrektor Magdaleną 
Sujak.

Gotowi na nowe wyzwania i pełni energii do 
pracy w tym uroczystym dniu nie zapomnie-
liśmy o tych, dla których wrzesień 1939 roku 
nie był szczęśliwym początkiem szkoły – kla-
sy 7a i 7b uczciły ich pamięć podczas części 
artystycznej. Burmistrz Cegłowa, p. Marcin 
Uchman, wręczył stypendia uczniom z wy-
różniającymi wynikami w nauce w poprzed-
nim roku szkolnym.

Byli to: Julia Chróst, Lena Gójska, Julia Ko-
nowrocka, Małgorzata Sokołowska, Nina 
Walaszczyk (5a), Aleksandra Getka, Joanna 
Niedek (5b), Zuzanna Niedek, Gabriela Wią-

cek (6a), Wojciech Antosiewicz, Igor Branic-
ki, Wiktoria Dźbik, Roksana Gruba, Maria 
Krasuska, Lena Król, Oliwier Mieszczanek, 
Marta Najmrodzka, Aleksandra Żelazowska 
(6b), Wiktoria Piętka, Antonia Szczęśniak 
(6c), Oliwia Gałązka, Dominika Pytel (7a), 
Jan Kaska, Aleksandra Najmrodzka, Monika 
Szulakowska, Barbara Wojda (7b) oraz Julia 
Sikora (8a).

Wszystkim stypendystom serdecznie gra-
tulujemy, a całej społeczności szkolnej ży-
czymy siły i wytrwałości w pokonywaniu 
kolejnych kroków do rozwoju i osiągania 
własnych celów. Niech ten rok szkolny bę-
dzie pełen odkryć i sukcesów!

Karolina Kluczek

Grono nauczycieli mianowanych 
powiększone!

nowego Dyrektora Zespołu Szkolnego, uho-
norował pięciu pedagogów wręczając im 
akt nadania stopnia awansu zawodowego 
nauczyciela mianowanego. Mianowanie na-
uczycieli, to nie tylko formalne zwieńczenie 
jednego z etapów ścieżki zawodowej, jest 
to również okazja do podkreślenia roli jaką 

odgrywa kadra oświatowa w kształtowaniu 
młodych ludzi. To nauczyciele, codzienną 
pracą, wpływają na rozwój najmłodszych, 
przekazują im niezbędne umiejętności oraz 
wartości życiowe, które mają fundamental-
ne znaczenie dla ich przyszłości.

W czwartek 31 sierpnia br., w Urzędzie 
Miasta i Gminy Cegłów odbyło się wyjąt-
kowe spotkanie, na którym Zastępca Bur-
mistrza Dariusz Uchman w towarzystwie 
Sekretarz Gminy - Justyny Cholewińskiej - 
Michalczyk, Skarbnika Gminy - Małgorzaty 
Walewskiej - Gałązki oraz Magdaleny Sujak - 

odgrywa kadra oświatowa w kształtowaniu 
młodych ludzi. To nauczyciele, codzienną 
pracą, wpływają na rozwój najmłodszych, 
przekazują im niezbędne umiejętności oraz 
wartości życiowe, które mają fundamental-
ne znaczenie dla ich przyszłości.



Najmłodsi uczniowie - oficjalnie pasowani
W każdej ze szkół podstawowych gmi-
ny Cegłów, w tym: Zespół Szkolny w Ce-
głowie, Filia ZS Piaseczno oraz Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Wiciejowie, miłe 
i wzruszające wydarzenia. Pasowanie na 
ucznia tegorocznych pierwszaków!

W tym roku do grona nauczycieli mianowa-
nych dołączyli: 

Anna Adamiec-Czmoch - psycholog szkol-
ny; 
Katarzyna Antosiewicz - wychowawca 
świetlicy i nauczyciel języka polskiego; 
Monika Poncyliusz - nauczyciel wychowa-
nia przedszkolnego; 
Magdalena Skóra - nauczyciel matematyki; 
Bartosz Żelazowski - nauczyciel wychowa-
nia fizycznego.

Wszystkim awansowanym serdecznie gra-
tulujemy oraz życzymy dalszych sukcesów, 
ciągłego rozwoju zawodowego i osobistego, 
a także pasji w codziennej pracy z uczniami 
oraz wytrwałości w pokonywaniu wszelkich 
życiowych wyzwań!

Dzieci z tej okazji przygotowały razem z gro-
nem pedagogicznym piękną oprawę arty-
styczną, która była ich udziałem i dostojnym 
rozpoczęciem edukacyjnej drogi. 

Życzymy wszystkim pierwszoklasistom, aby 
szkoła rozwinęła ich skrzydła, przyniosła 
przyjaźnie, które pozostaną w sercach na 
całe życie i dała im mocne fundamenty, któ-
re pozwolą budować świetlaną przyszłość.

Spotkanie z Kingą Zawodnik
16 listopada uczniowie Zespołu Szkolnego 
w Cegłowie spędzili doskonały czas z Kingą 
Zawodnik , promującą zdrowy tryb życia, 
samoakceptację i tolerancję.

Spotkanie dotyczyło różnych form hejtu i 
cyberprzemocy z którym często mierzą się 
młodzi ludzie oraz sposobów, jak sobie z nim 
radzić. Pani Kinga podzieliła się swoimi do-
świadczeniami i zachęcała młodzież do pro-
szenia o pomoc w trudnych sytuacjach, ale 
to na czym się skupiła i co przede wszystkim 
propagowała, to życzliwość, wzajemna po-
moc i tolerancja.

To była doskonała dawka dobrej i pozytyw-
nej myśli dla każdego z uczniów i ciepłe, ra-
dosne wydarzenie integrujące.



9 października br. odbyła się uroczysta inauguracja rozpoczynają-
ca rok akademicki dla słuchaczy cegłowskiego Uniwersytetu II i III 
wieku.

Ogromnie cieszy dynamicznie i aktywnie integrująca się społecz-
ność stowarzyszenia, która stale podnosi swoje kompetencje pod-
czas licznych warsztatów rozwojowych, wykładów, szkoleń czy 
wydarzeń kulturalnych.

Cegłowska inicjatywa Uniwersytetu Trzeciego Wieku, rozpoczęła 
swoją działalność w 2017 roku. Dziś liczne już grono aktywnych 
osób w wieku średniej i późnej dorosłości daje doskonały przykład 
jak nieustająco być aktywnym i jak inwestować wolny czas we wła-
sny rozwój.

Życzymy wszystkim słuchaczom roku pełnego inspiracji i dobrej 
dawki wartościowej edukacji!

Inauguracja nowego roku
akademickiego UDiTW w Cegłowie

Uroczysty Dzień Edukacji Narodowej

16 października odbył się cegłowski, 
gminny Dzień Edukacji Narodowej, na 
którą przybyli zaproszeni: dyrekcja, nauczy-
ciele, pracownicy administracji i obsługi 
Zespołu Szkolnego w Cegłowie, emeryto-
wani nauczyciele oraz pracownicy Zespołu 
Szkolnego w Cegłowie, oraz Dyrektorzy, 
kierownicy i pracownicy niepublicznych 
jednostek oświatowych działających na te-
renie gminy, w tym: 

- Szkoła Podstawowa w Wiciejowie i Nie-
publiczny Punkt Przedszkolny „W stumilo-
wym lesie” - Dyrektor Anna Śpiewak-Bart-
nicka oraz Prezes Stowarzyszenia Rozwoju 
Wsi Wiciejów i Okolic Grażyna Lubaszka;

- Niepubliczny Punkt Przedszkolny „Małe 
Przedszkole” w Podcierniu - Prezes Stowa-
rzyszenia Rozwoju Wsi Podciernie i okolice 
Lucyna Bajszczak;

- Przedszkole Niepubliczne „Kraina Bajek” 
w Cegłowie - Ilona Juszczak.

Po złożeniu życzeń z okazji święta pracow-
ników edukacji, oficjalnie wręczono Dorocz-
ną Nagrodę Burmistrza Cegłowa z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej. Nagrodę otrzy-
mała Magdalena Sujak - Dyrektor Zespołu 
Szkolnego w Cegłowie oraz nauczycielki 
(na wniosek Dyrektora ZS Cegłów):

Edyta Leszczyńska - nauczyciel wychowa-
nia fizycznego i geografii;
Marta Łukasiewicz - nauczyciel edukacji 
wczesnoszkolnej i muzyki.

Na scenie wystąpiła niezastąpiona Ania 
Tarczyńska z mężem Krystianem, którzy za-
dbali o muzyczne zwieńczenie wydarzenia.

Mazowiecka Aktywacja

Od 15 lipca do końcówki listopada cegłowski Uniwersytet Dru-
giego i Trzeciego Wieku realizował mini-projekt pn. „działjMY ak-
Tywnie” w ramach „#MazowieckaAktywacja - konkurs rantowy dla 
lokalnie działących” - edycja 2023.

W ramach projektu 20 września odbyła sie Wizyta studyjna do 
miejscowości Kozienice, podczas której wzięliśmy udział w uroczy-
stej Inauguracji 16. Edycji Uniwersytetu Trzeciego Wieku Kozienic-
kiego Domu Kultury. Inauguracja tamtejszego UTW miała miejsce 
w Kozienickim Domu Kultury, który przy okazji mieliśmy przyjem-
ność zwiedzić oraz zapoznać się z jego działalnością.

W październiku miały miejsce spotkania wykładowe i warsztaty, 
podczas których członkowie naszego Stowarzyszenia mieli okazję 
uczestniczyć w inspirujących spotkaniach oraz pozyskać nową i 
cenną wiedzę z wielu dzienin.



Babka drożdżowa

przygotowanie:

Śledzie namoczyć w mleku lub maślance.
Cebulę pokroić w piórka, dusić na oliwie
w trakcie dodać pokrojoną w paski suszoną
śliwkę kalifornijską. Następnie dodać ketchup,
koncentrat pomidorowy dusić do miękkości.
Wystudzić, śledzie odsączyć, pokroić w paski.
Całość wymieszać, przyprawić estragonem.
Gotowe danie odstawić na noc do lodówki.

Smacznego! Życzy KGW Mienia
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0,5 kg śledzi
6 szt. cebuli
40 dag śliwki suszonej kalifornijskiej
300 ml ketchup pikantny
2 łyżki koncentratu pomidorowego

składniki:

Świąteczne przepisy
gminnych stowarzyszeń

Śledzie z suszoną śliwką



Pierogi ukraińskie

przygotowanie:

Ciasto: wodę gotujemy i dodajemy do niej masło,
po czym odstawiamy, żeby lekko ostygła.
Wszystkie składniki łączymy i zagniatamy, aż do
uzyskania gładkiej konsystencji. Przykrywamy
ciasto ściereczką i odstawiamy, żeby odpoczęło.
Dzięki temu nie będzie się kurczyć podczas
rozwałkowywania i klejenia pierogów.
Wszystkie składniki farszu łączymy i doprawiamy
solą i pieprzem.
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0,7 kg ugotowanych ziemniaków
przepuszczonych przez praskę
0,5 kg sera białego rozgniecionego widelcem
4 średnie cebule podduszone na oleju

składniki:

3 szklanki mąki
1 łyżka oleju
3 szklanki wrzątku
0,5 płaskiej łyżeczki soli
0,5 płaskiej łyżeczki cukru



Babka drożdżowa

przygotowanie:

Na małym ogniu rozpuścić masło z margaryna, 
mleko, cukier i kakao. Zdjąć z ognia dodać do 
masy 2 szklanki mleka w proszku. Dobrze wymieszać.
Dosypać pokruszone na małe kawałki herbatniki. Wymieszać.
Blaszkę wyłożyć papierem do pieczenia. Wylać masę na
blaszkę i schować do lodówki na co najmniej 2 godziny.

3/4 szklanki cukru
1 cukier wanilinowy 
Pół szklanki mleka 
1 kostka masła śmietankowego 
4 łyżki kakao 

składniki:

Blok czekoladowy

Masło utrzeć z cukrem, dodać jajko
i wymieszać. Dodać mąkę, sól, sodę
i dokładnie wymieszać. Na koniec 
dodać pokruszoną czekoladę.
Piekarnik ustawić na 180 stopni. 
Z masy robić małe kulki i układać
na blaszce. Piec 10-15 minut.

kostka miękkiego masła
1 szkl. cukru 
jajko
2,5 szkl. mąki
0,5 łyżeczki soli i sody
pół tabliczki gorzkiej czekolady

składniki:

Pieguski



Babka drożdżowa

przygotowanie:
Z podanych składników przygotowujemy ciasto, zostawiamy je na 40-50 min.
do wyrośnięcia. Wyrośnięte ciasto przekładamy do formy i pozostawiamy na kilka minut,
zanim wsadzimy do piekarnika. Piekarnik nagrzać do 180 st. góra/dół i piec 40 min.
Upieczoną babkę polewamy lukrem.
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3szkl. mąki tortowej
200g miodu
200g margaryny
150g cukru
3jajka
1szkl.śmietany kwaśnej
2 łyżki zimnej wody

składniki:

Piernik świąteczny

2 łyżki kakao
2 łyżeczki przyprawy do piernika
1 łyzeczka sody
2 łyżeczka proszku do pieczenia
szczypta soli
rozdrobnione orzechy włoskie rodzynki



Półkolonie Letnie
w ZS w Cegłowie

W dniach 31 lipca – 11 sierpnia 2023r. w 
Zespole Szkolnym w Cegłowie odbyły się 
półkolonie letnie, w których udział wzięło 
41 uczniów z klas 0 - IV z terenu gminy i mia-
sta Cegłów. Udział w półkoloniach dostar-
czył naszym milusińskim mnóstwo atrakcji 
w postaci wycieczek, które odbywały się co-
dziennie, warsztatów o różnej tematyce oraz 
zajęć sportowych na boisku szkolnym. 

Podczas półkolonii firma przewozowa BAGS 
bezpiecznie dowoziła nas: do Smart Kids 
Planet, czyli Centrum Mądrej Zabawy, gdzie 
w 6 tematycznych strefach nasze dzieci 
świetnie się bawiły, a także uczestniczyły 
w warsztatach „Cyjanotypia, czyli malowa-
nie światłem”, gdzie wykonały piękne prace; 
na basen w Mińsku Maz., gdzie korzystały z 
basenowych atrakcji pod okiem instrukto-
rów; do Stodoły Kultury w Stawku nieda-
leko Latowicza, gdzie pod okiem znanego 
serowara żuławskiego, dzieci uczestniczyły 
w warsztatach kulinarnych, podczas uczyli-
śmy się wyrabiać ciasto na chleb i wypiekać 
małe chlebki, warzyć ser i wyrabiać masło. 
Karmiły alpaki, konie i inne zwierzęta. Nasi 
uczniowie uczyli się obsługi podbieraka w 

stawie, a także uczestniczyły w przeróż-
nych zajęciach sportowo – rekreacyjnych; 
do mrozowskiego kina na film „Mała syren-
ka”, a potem spacerkiem dotarliśmy do ce-
głowskiej biblioteki, by wysłuchać historii 
Cegłowa.

Kolejny tydzień rozpoczęliśmy od wycieczki 
do Majalandu w Góraszce pod Warszawą, 
która okazała się fantastyczną przygodą. 
Następny dzień to wyjazd do zamku w Li-
wie, gdzie za sprawą przewodnika uczestni-
czyliśmy we wspaniałej lekcji historii. Trzeci 
dzień drugiego tygodnia półkolonii spędzi-
liśmy w gospodarstwie agroturystycznym 
„Akacjowy Zakątek” w Pustelniku, gdzie 
dzieci mogły wydoić krowę, zobaczyć różne 
zwierzęta, strzelać z łuku oraz uczestniczyć 
w warsztatach plastycznych wykonując al-
pakę, którą wyklejały prawdziwą wełną z 
alpaki; był również czas na mini turniej w 
piłkę nożną oraz zabawy na placu zabaw. 
Przedostatniego dnia półkolonii byliśmy w 
warszawskim zoo, gdzie spacerując jego 
alejkami obserwowaliśmy ciekawe gatunki 
egzotycznych zwierząt – ssaków, ptaków, 
gadów i płazów.

Ostatniego dnia naszych letnich półkolonii 
bawiliśmy się na szkolnych boiskach, gdzie 
spędziliśmy czas na zabawach rekreacyjno - 
sportowych. Później wyruszyliśmy do Cen-

trum Edukacji Leśnej. Podczas wycieczki, 
dzieci poznały wiele ciekawostek na temat 
leśnej flory i fauny. Miały okazję podziwiać 
eksponaty przedstawiające zwierzęta, ptaki 
oraz rośliny leśne. Dzieci spacerowały z pa-
nią przewodnik ścieżką edukacyjną „Goździ-
kowe Bagno”, podczas której słuchały cieka-
wostek o lesie, podziwiały torfowiska i leśne 
środowisko.   

Po powrocie do Cegłowa przyszedł czas na 
podsumowanie półkolonii, podczas którego 
Pani Wicedyrektor Monika Wąsowska wraz 
z opiekunami wręczyły dzieciom upominki.

Kończąc relacje z naszych półkolonii chcie-
libyśmy szczególnie podziękować Panu 
Burmistrzowi Marcinowi Uchman oraz Pani 
Jadwidze Kaczorek z Gminnej Komisji Roz-
wiązywania Problemów Alkoholowych za 
duże wsparcie finansowe naszych półko-
lonii, dzięki czemu była możliwość zróżni-
cowania pobytu dzieci na szkolnym wypo-
czynku letnim w postaci różnych wycieczek, 
które były codziennie. Dzięki nim byliśmy w 
wielu fajnych miejscach.
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Krok bliżej do inwestycji dworcowej

Nowoczesny, komfortowy, ekologiczny, 
wybudowany od podstaw w formule in-
dywidualnego Innowacyjnego Dworca 
Systemowego – taki będzie nowy dworzec 
w Cegłowie. PKP S.A. podpisały porozu-
mienie z miastem w sprawie współdziałania 
przy inwestycji. Dzięki sygnowanym 3 lip-
ca dokumentom PKP S.A. zobowiązały się 
do budowy nowego dworca w Cegłowie. 
Powstanie on na niezabudowanym do tej 
pory terenie naprzeciwko peronu 1, gdzie 
zgodnie z planami, po inwestycji planowa-
nej przez PKP PLK S.A., znajdzie się rów-
nież jeden z peronów przystanku.
Podpisanie porozumienia otwiera drogę 
do dalszej realizacji inwestycji. Choć obec-
nie jest ona na etapie przygotowania, to już 
niebawem rozpoczną się prace nad pro-
gramem funkcjonalno-użytkowym, a po 

ich zakończeniu, jesienią bieżącego roku, 
zostanie ogłoszone postępowanie na wy-
bór wykonawcy nowego dworca. Dworzec 
w Cegłowie został wpisany do obecnego 
Programu Inwestycji Dworcowych w lu-
tym 2021 r. Inwestycja będzie finansowana 
ze środków własnych PKP S.A. Planowany 
wstępnie termin otwarcia nowego dworca 
dla podróżnych to druga połowa 2026 r. 

Sygnatariuszami porozumienia byli: Marcin 
Uchman – burmistrz Cegłowa Ireneusz Ma-
ślany – członek zarządu PKP S.A. Krzysztof 
Golubiewski – członek zarządu PKP S.A. 
Podpisanie porozumienia swoją obecno-
ścią uświetnił poseł na Sejm RP Daniel Mi-
lewski, który wspierał działania samorządu 
w celu powstania inwestycji.
My już nie możemy się doczekać!

Duże wsparcie finansowe gminnych inwestycji

12 lipca w naszej gminie w Centrum Kon-
ferencyjnym zostały podpisane umowy 
na dofinansowanie ze środków Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego, dla zadań 
z terenów Powiatu Mińskiego. W ramach 
podpisanych umów nasza gmina uzyskała 
dotacje na zadania w wysokości 485 tys. 
zł. Dotacje ze środków Samorządu Woje-
wództwa Mazowieckiego:

▪„Budowa boiska wielofunkcyjnego 
w miejscowości Piaseczno gmina Cegłów” 
w ramach programu pn. „Mazowsze dla 
sportu 2023”. Kwota dotacji to 297 850,00 
zł. Szacowany koszt całkowity: 506 654,71 
zł
▪„Odrestaurowanie Krzyża upamiętnia-
jącego pomordowanych mieszkańców 
Cegłowa” w ramach programu pn. „Ma-
zowsze dla miejsc pamięci 2023”. Kwota 
dotacji to 24 860,65 zł. Szacowany koszt 
całkowity: 31 660,82 zł
▪„Modernizacja oświetlenia ulicznego 
na terenie Gminy Cegłów” w ramach pro-
gramu pn. „Mazowsze dla klimatu 2023”. 
Kwota dotacji to 25 200,00 zł. Szacowany 
koszt całkowity: 36 000,00 zł
▪„Modernizacja Domu Ludowego w Kicz-
kach Pierwszych” w ramach programu 
pn. „Mazowsze dla lokalnych centrów 
integracyjnych 2023”. Kwota dotacji 
to 137 377,27 zł. Szacowany koszt całko-
wity: 171 721,59 zł

20

Wsparcie finansowe dla Gminnej Spółki Wodnej 
12 lipca w naszej gminie w Centrum Kon-
ferencyjnym zostały podpisane umowy 
na dofinansowanie zadań z zakresu bieżą-
cego utrzymania wód i urządzeń wodnych 
dla spółek wodnych z Powiatu Mińskiego, 
w ramach programu „Mazowsze dla me-
lioracji”. Gminna Spółka Wodna Cegłów 
uzyskała dotacje w wysokości 100 tys. zł 
na wykonanie zadania „Konserwacja ro-
wów melioracyjnych”.

Dotacja pochodzi ze środków Samorządu 
Województwa Mazowieckiego. Dziękuje-
my za wsparcie! Serdeczne podziękowania 
dla Elżbiety Lanc i Janiny Ewy Orzełowskiej.



Trzy gminne świątynie z dofinansowaniem
Ogromne wsparcie finansowe na remonty i udogodnienia w 3 ce-
głowskich świątyniach na blisko 3,75mln zł z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków dostała:
-Parafia św. Jana Chrzciciela w Cegłowie
-Parafia Starokatolicka Mariawitów w Cegłowie
-Parafia Rzymskokatolicka w Kiczkach.

Gratulujemy proboszczom: Ks. Dariusz Cempura, Ks. Piotr Dróżdż, 
Ks. Andrzej Sulej i wspólnotom parafialnym! Podziękowania za 
wsparcie Pani Senator Marii Koc oraz Posełowi Danielowi Milew-
skiemu.

Gmina Cegłów liderem 
w pozyskiwaniu funduszy

Ogromnie jesteśmy dumni, z przyznanej podczas “Forum Miaste-
czek Polskich” nagrody III miejsca w rankingu “Lider w pozyski-
waniu Funduszy Zewnętrznych”!

Gmina Cegłów, w latach 2021-2022 otrzymała finansowania z pol-
skich i zagranicznych środków zewnętrznych na unikalnie wysokim 
poziomie, co zostało docenione w rankingu gmin wiejskich i miej-
sko-wiejskich. W imieniu zespołu Urzędu Miasta i Gminy Cegłów, 
który pracuje nad efektywnym pozyskiwaniem jak największej ilo-
ści środków dla rozwoju naszej Gminy - nagrodę odebrała Sekre-
tarz Gminy Pani Justyna Cholewińska-Michalczyk.

Kolejne ogromne wsparcie finansowe dla 
gminnego rozwoju i modernizacji. Otrzy-
maliśmy fundusze w wysokości 2,7 mln zł, 
w ramach „Rządowego Programu Wsparcia 
Inwestycji Strategicznych, Edycja szósta - 
PGR”, na niezbędną modernizację gminnej 
oczyszczalni ścieków.

Dotacja na
modernizację

oczyszczalni

Dzięki pozyskanemu na łączną rekordo-
wą sumę wsparciu finansowemu 11,4 mln 
zł, gmina Cegłów w najbliższym czasie 
zdecydowanie przyśpieszy z rozwojem 
i modernizacją w obszarze infrastruktury.
 Pozyskane środki zostaną przeznaczone na:
- 4,9  mln zł na budowę sieci kanaliza-
cyjnej Rososz - Posiadały - Piaseczno
- 4,5  mln zł na modernizację zabytkowego 
budynku po byłym sierocińcu w Cegłowie
- 2 mln zł na modernizację gminnych dróg.
Gmina w sposób ciągły prowadzi inwesty-
cje, mające na celu poprawę jakości życia 
swoich mieszkańców.

Kolejne dotacje
na rozwój gminy

Zakończono realizację zadania pn. „Bu-
dowa boiska wielofunkcyjnego w miej-
scowości Piaseczno, gmina Cegłów”. 
Wartość inwestycji wyniosła 478 767,43 
zł, z czego kwota 297 850,00 zł stanowi 
dotację z budżetu Samorządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.  W ramach inwestycji, 
wykonane zostało nowe sportowe boisko 
wielofunkcyjne ze sztuczną nawierzchnią z 
poliuretanu, o wymiarach 40m x 24m, dla 
aktywizacji mieszkańców gminy Cegłów 
oraz uczniów Zespołu Szkolnego w Cegło-
wie - filia w Piasecznie. Na boisku będzie 
można zagrać m.in. w piłkę nożną, koszy-
kówkę, tenisa ziemnego, oraz siatkówkę. 
Dodatkowo w celu zwiększenia funkcjo-
nalności obiektu, wykonane zostały piłko-
chwyty.

Dotacja na
modernizację

Piaseczno z 
nowym boiskiem
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Cegłów w nowej, 
pięknej osłonie
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Drodzy Mieszkańcy, 
prace, które trwają na obszarze cegłowskiego placu Anny Ja-
giellonki, to rozpoczęta realizacja przebudowy i aranżacji placu, 
który od przyszłego roku, po zakończeniu etapu robót drogo-
wych, będzie sukcesywnie uzupełniany o infrastrukturę parkową, 
która przez kolejne lata będzie służyła wszystkim Mieszkańcom.
Nowy park miejski będzie stanowił przyjazną przestrzeń rekre-

Program „Czyste Powietrze”

W dalszym ciągu można skorzystać z po-
mocy przy wymianie źródła ciepła. Punkt 
konsultacyjny Programu ,,Czyste Powie-
trze”, działa w Urzędzie Miasta i Gminy 
Cegłów, dzięki któremu pracownicy urzędu 
napiszą i pomogą rozliczyć wnioski dotacyj-
ne w ramach przedmiotowego programu.

Jego głównym zadaniem jest likwidacja 
wysokoemisyjnych kotłów poprzez wy-
mianę źródeł ciepła na jednostki nisko-
emisyjne. Dopłatę można dostać także na 
działania termomodernizacyjne, czyli wy-
mianę okien, czy ocieplenie ścian i dachu.
Benefi cjentem jest osoba fi zyczna będą-
ca właścicielem/współwłaścicielem bu-
dynku mieszkalnego jednorodzinnego lub 
wydzielonego w budynku jednorodzin-
nym lokalu mieszkalnego z wyodrębnio-
ną księgą wieczystą o dochodzie rocznym 
nieprzekraczającym kwoty 135 000 zł.

Kompleksowa termomodernizacja to coś, 
co polecamy zrobić, byś odczuł realne 
oszczędności wynikające z poprawy efek-
tywności energetycznej budynku. Zmiana 
źródła ciepła jedynie obniża koszt zuży-

wanej energii. A dobrze ocieplony dom to 
dodatkowo mniejsze zapotrzebowanie na 
energię. Wtedy pobierzesz jej mniej, nieza-
leżnie od rodzaju źródła ciepła. I ta niezuży-
ta energia to jest największa oszczędność.

Nowa odsłona Czystego Powietrza prze-
widuje możliwość ponownego złoże-
nia wniosku o dopłatę do ocieplenia 
domu, choć wcześniej korzystaliśmy z 
dotacji na wymianę kotła. To istotne, 
bo pozwala prowadzić prace etapami.

w Gminie Cegłów
Olimpijskie

inspiracje

Czy stres, przeciwności losu i ciężka fi zycz-
na praca sportowa może być przekuta w 
życiowy sukces? Oczywiście, że tak! M.in. 
taką inspiracją podzieliła się z uczniami z 
Zespół Szkolny w Cegłowie Pani Joanna 
Hentka - wioślarka, brązowa medalistka 
igrzysk olimpijskich w czwórce podwójnej z 
Rio de Janeiro oraz brązowa medalistka mi-
strzostw świata oraz olimpijka z Londynu.

acyjną dla mieszkańców naszej społeczności. Wizualizacja ma 
na celu utworzenie miejsca, które będzie umożliwiać aktyw-
ny styl życia, integrację społeczności oraz dostęp do przyrody. 
Do końca roku przewidziane położenie pierwszej warstwy asfalto-
wej, a termin zakończenia prac przewiduje się na 26 maja 2024 r. 
Wykonawcą zadania jest fi rma Ensalta Sp. z o. o., a jego wartość 
wynosi 6 930 545,70 zł. 



Dzień Pracownika Socjalnego

Nowy Punkt Obsługi Interesanta

W poniedziałek 4 grudnia, oficjalnie otwo-
rzyliśmy wyremontowany punkt obsługi 
interesanta w Urzędzie Miasta i Gminy Ce-
głów. Podczas otwarcia, nową przestrzeń 
odwiedzili Mieszkańcy oraz:
Daniel Milewski - Poseł na Sejm RP, Iga Fi-
glewska- Projektanka Punktu Obsługi Inte-
resanta, Janusz Sikorski - Wykonawca mebli, 
ks. Dariusz Cempura - Proboszcz Rzymsko-
katolickiej Parafii Św. Jana Chrzciciela w 
Cegłowie, Mirosław Walas - Wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej w Cegłowie, Emilia 
Wąsowska, Stanisław Wąsowski - Radni 
Rady Miejskiej w Cegłowie, Jadwiga Kaczo-
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rek - Przewodnicząca GKRPAiN, Kierownicy 
Urzędu Miasta i Gminy Cegłów oraz wszyst-
kich jednostek organizacyjnych.

Przedsięwzięcie zostało sfinansowane ze 
środków pozyskanych z PEFRON-u. Budżet 
wyniósł 250 tyś zł.

Dziękujemy za dzisiejsze odwiedziny wszyst-
kim naszym Gościom i  Mieszkańcom. Doło-
żymy wszelkich starań, by każdy dzień był tu 
tak sympatyczny jak ten premierowy. Ser-
decznie zapraszamy przez cały rok, od po-
niedziałku do piątku. Do miłego zobaczenia!

Serdeczne podziękowania za zaangażowanie, pasję i pomoc 
drugiemu człowiekowi

Wszystkiego najlepszego dla wspaniałych Pań: Katarzy-
na Korzeń,  Ela Antosiewicz,  Edyta Fedorowicz, Emilia 
Bińkowska,  Monika Leśniewska, Justyna Skwira, Justyna 
Mućko, Małgorzata Kowalska.

Z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, składamy serdecz-
ne podziękowania wszystkim, którzy pełnią służbę pełną 
oddania drugiemu człowiekowi. Dla wszystkich pod-
opiecznych i tych którzy Państwa pomocy doświadczają, 
jesteście wsparciem znakiem nadziei i ludzkiej życzliwości, 
która pomaga dźwigać przeciwności losu. Za to składamy 
Wam szacunek i ukłony!

Wyprawki dla najmłodszych
Cegłowska wyprawka to pomysł realizowany od 2018 roku 
przez gminę Cegłów. Nowo narodzeni mieszkańcy, w prezen-
cie od Burmistrza Cegłowa otrzymują upominek w postaci 
kocyka z poduszką z nadrukowanym logiem Gminy Cegłów.
Uroczystość wręczenia wyprawek miała miejsce 6 listopada, 
w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej – Kulturoteki w Ce-
głowie. 

Na kolejną edycję tego wydarzenia burmistrz Marcin Uch-
man zaprosił rodziców dzieci urodzonych w okresie od 
kwietnia do września 2023 r.. Łącznie w tym czasie gmina 
Cegłów powiększyła się o 23 nowych mieszkańców.

Burmistrz wręczył rodzicom gratulacje z okazji narodzin 
dzieci, a nowym mieszkańcom życzył zdrowia, beztroskiego 
dzieciństwa, wspaniałych marzeń oraz realizacji najbardziej 
odważnych planów i zamierzeń życiowych.



Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego

22 listopada 2023 r. w auli Zespołu Szkół 
nr 1 w Mińsku Mazowieckim, odbył się XI 
Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego. 
W uroczystości, wzięli udział dyrektorzy, 
pracownicy i przedstawiciele: Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie, domów pomo-
cy społecznej, prowadzonych przez Powiat 
Miński, miejskich i gminnych ośrodków 
pomocy społecznej, środowiskowych do-
mów samopomocy, domów dziecka, domu 
dziennego pobytu oraz warsztatów tera-
pii zajęciowej z terenu powiatu mińskiego. 
Przedstawiciele Zarządu Powiatu Mińskiego 
wręczyli okolicznościowe nagrody dyrekto-
rom jednostek prowadzonych przez Powiat 

Miński oraz podziękowania innym insty-
tucjom, które działają na terenie powiatu i 
niosą pomoc potrzebującym. W spotkaniu 
wzięły także udział przedstawicielki cegłow-
skiego ośrodka pomocy społecznej, które 
otrzymały nagrody oraz okolicznościowe 
podziękowania z rąk burmistrza Marcina 
Uchmana za pracę na rzecz osób potrzebu-
jących wsparcia z terenu gminy. Pani Kie-
rownik Katarzynie Korzeń oraz całej kadrze 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Cegłowie życzymy niegasnącego zapału w 
codziennej pracy oraz entuzjazmu w podej-
mowaniu kolejnych zawodowych wyzwań.
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I Forum Organizacji Pozarządowych Gminy Cegłów

Dziękujemy wszystkim NGO z terenu na-
szej gminy, które przyjęły zaproszenie i 
uczestniczyły w pierwszym naszym wspól-
nym Forum, będącym wspaniałą okazją do 
tego by się osobiście spotkać, przedsta-
wić, zobaczyć ilu/ile Was -organizacji jest 
i zaprezentować jak aktywnie działacie, 
wspierając tym samym aktywizację lokal-
nej społeczności w obszarze inicjatyw kul-
turalnych, edukacyjnych, sportowych oraz 
tych związanych z bezpieczeństwem, ale 
również wspierając swoją działalnością bu-
dowanie wizerunku miasta i gminy Cegłów. 

Dziękujemy również za przyjęcie naszego za-
proszenia przedstawicielom instytucji, które 
są tymi, które organizują tzw. konkursy gran-
towe, w których organizacje mogą poprzez 
swoje projekty ubiegać się o finansowanie. 
Razem z Panią Marzeną Kuchtą z Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Mazo-
wieckiego, Panią Urszulą Soroką ze Staro-
stwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 
(Powiat Miński) oraz Panią Jolantą Bąk z 
Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rol-
nictwa, rozmawialiśmy o planowanych na 
2024 rok środkach finansowych, które będą 
przeznaczone na programy konkursowe. 
Bardzo dziękujemy za przekazane wszystkie 
cenne wskazówki dla naszych organizacji!

Jednym z elementów wsparcia promocyj-
nego dla gminnych NGO, o którym roz-
mawialiśmy były zielone wizytówki NGO 
Gminy Cegłów, które wraz z referencjami i 
rekomendacjami Burmistrza Miasta i Gmi-
ny, powędrują do wielu instytucji,  którym 
w ten miły sposób chcielibyśmy się symbo-
licznie przedstawić. Dziękujemy za zielony 

warsztat pracowni Art of Nature. Piękne 
lasy z naszej Gminy powędrują z dobrym 
słowem  o Państwa organizacjach, w świat.
Wszystko wskazuje na to, że zbliżający 
się rok zapowiada się obiecująco. Kon-

kursy na granty ruszają już w grudniu, 
zatem pozostaje nam życzyć wszystkim 
organizacjom owocnego wnioskowa-
nia, pomyślnego sieciowania i dosko-
nałych pomysłów na nowe działania!

Jubileusz Kapłana Grzegorza
12 listopada, w Starokatolickiej Parafii Ma-
riawitów w Cegłowie, odbyła się uroczy-
sta msza św. z okazji 40. rocznicy święceń 
kapłańskich proboszcza parafii - kapłana 
Grzegorza Dróżdża.

Podczas liturgii za cztery dekady posługi 
duszpasterskiej, dostojnemu jubilatowi dzię-
kowali parafianie oraz zaproszeni goście za 
wieloletnią służbę, zaangażowanie, wsparcie 
i zawsze ciepłe, dobre słowo, którym obda-
rza.

Gratulujemy zacnego jubileuszu i życzymy 
kolejnych lat owocnego działania na rzecz 
parafian i mieszkańców Gminy Cegłów.
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Ogromnie się cieszymy i gratulujemy sukce-
su naszej gminnej OSP Skupie, która w XIII 
Zawodach Sportowo-Pożarniczych powia-
tu mińskiego uzyskała tytuł wicemistrzów!
Gratulujemy również kobiecej drużynie 
OSP Mienia, która także była doskona-
ła, uzyskując - 5 miejsce w zawodach. 

Jubileuszowe OSP Kiczki
W dniu 23 września w Kiczkach odbył się uroczysty jubileusz 110. rocznicy powstania 
OSP Kiczki oraz 100. rocznica nadania sztandaru dla tej jednostki. Obchody rozpoczęły 
się mszą św. w kościele parafi alnym w Kiczkach po której odbyła się defi lada pododdziałów 
wraz z pocztami sztandarowymi na teren Domu Ludowego w Kiczkach, gdzie odbył się 
uroczysty apel. Z tej okazji wręczono odznaczenia druhom a kiczkowska jednostka została 
odznaczona Złotym Znakiem ZOSP RP oraz uhonorowana dyplomem uznania Pro Masovia. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. senator Maria Koc, poseł na Sejm RP Daniel Mi-
lewski, Prezes Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Województwa Mazowieckiego ZOSP RP 
Antoni Jan Tarczyński,  Zastępca Dyrektora Mazowieckiego Zarządu Nieruchomości Kamil 
Nalewka, przedstawiciel Komendy Powiatowej PSP w Mińsku Mazowieckim st. Kpt. Marcin 
Wojtaszczyk, przedstawiciele samorządu gminy Cegłów, kierownicy jednostek organizacyj-
nych oraz przedstawiciele jednostek OSP z terenu gminy oraz gmin ościennych. Dowód-
cą uroczystości był dh Adrian Sikorski, a całość poprowadziła dh Małgorzata Dębowska.
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OSP Skupie

Młodzieżowa drużyna 
pożarniczna OSP
Mienia

Ochotnicza Straż Pożarna w  Mieni otrzy-
mała dofi nansowanie na realizację zadania
p.n. „Aktywowanie i doposażenie Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej przy OSP w 
Mieni” w ramach programu „Zapobieganie 
zagrożeniom środowiska i poważnym awa-
riom poprzez aktywowanie i doposażenie 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych”

Dzięki dofi nansowaniu z Ministerstwa Klima-
tu i Środowiska oraz Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Warszawie, zakupiony został sprzęt 
dedykowany do zawodów sportowo pożar-
niczych, w tym komplet węży ssawnych oraz 
komplet węży tłocznych. Całkowity koszt 
zadania to 11380zł, poziom dofi nansowania 
z MKiŚ oraz WFOŚiGW  to 10 200zł, pozo-
stała kwota w wysokości 1 180zł została sfi -
nansowana z budżetu jednostki OSP Mienia.

Zakupiony sprzęt pozwoli efektywnie przygo-
towywać MDP w Mieni do udziału w zawodach 
sportowo-pożarniczych oraz wpłynie pozy-
tywnie na wyniki osiągane podczas zawodów.



OSP Pełczanka z defibrylatorem AED

OSP Pełczanka jest jednym z laureatów V 
edycji programu „Wzmocnij Swoje Otocze-
nie”! Dzięki grantowi przyznanemu przez 
Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. za-
kupiono: AED wraz z zestawem szkolenio-
wym, skrzynkę zewnętrzną, pozwalająca 
na umieszczenie AED na ścianie budynku 
remizy co stanowi możliwość bezpośred-
niego dostępu dla każdego mieszkańca w 
razie sytuacji zagrożenia, trzy fantomy do 
nauki pierwszej pomocy oraz nosze pod-
bierakowe, wykorzystywane w sytuacjach 
utrudnionego transportu poszkodowanego 
z miejsca wypadku. Koszt projektu to 16 
tysięcy złotych, który został pokryty z pro-
gram #wzmocnijswojeotoczenie – ogólno-
polskiego programu grantowego, którego 
celem jest wsparcie oddolnych inicjatyw 
związanych z rozwojem lokalnej infrastruk-
tury społecznej, aktywizacją życia społecz-
nego i kulturalnego, bezpieczeństwem, edu-
kacją i ochroną środowiska. Organizatorem 
programu są Polskie Sieci Elektroenerge-
tyczne S.A. (www.energetycznykompas.pl)

Co każdy mieszkaniec wiedzieć o pierw-
szej pomocy powinien? Pierwsza pomoc 
jest ważna ponieważ gwarantuje udzielenie 
natychmiastowej pomocy medycznej oso-
bie poszkodowanej, powinien ją wykonać 
każdy kto spostrzeże osobę potrzebującą 
tej pomocy, ale o czym należy pamiętać, 
gdy jesteśmy świadkiem wydarzenia lub 
pierwszą osobą na miejscu ?

- Bezpieczeństwo: Upewnij się, że twoje 
bezpieczeństwo jest zapewnione przed pod-
jęciem jakiejkolwiek akcji wyłącz lub usuń 
zagrożenia, takie jak rozlane substancje che-

miczne lub poruszający się ruch drogowy
- Orientacja w terenie: Zlokalizuj dokładnie 
miejsce zdarzenia i spróbuj określić swoje 
położenie, aby móc szybko przekazać te in-
formacje służbom ratunkowym za pośred-
nictwem numeru alarmowego 999 lub 112
- Spokój: Zachowaj spokój i staraj się 
utrzymać klarowność umysłu, aby móc 
skutecznie pomóc poszkodowanemu
- Sprawdzenie poszkodowanego: Bezpo-
średnio podejdź do poszkodowanego, na-
wiąż z nim kontakt, zapytaj go, o to co go 
boli i kiedy ostatnio spożywał posiłek. Jeśli 
poszkodowany jest nie przytomny, sprawdź, 
czy oddycha – jeżeli nie rozpocznij uciska-
nie klatki piersiowej i wykonuj oddechy ra-
tunkowe. W przypadku podejrzenia urazu 
kręgosłupa, unikaj przesuwania poszkodo-
wanego i utrzymuj go w stabilnej pozycji

Regularne ćwiczenie i szkolenie są kluczo-
we, aby utrzymać umiejętności i pewność 
siebie w udzielaniu pierwszej pomocy. Dzię-
ki pozyskaniu fantomów szkoleniowych z 
programu #wzmocnijswojeotoczenie OSP 

Pełczanka na piknikach organizowanych na 
terenie Miasta i Gminy Cegłów udziela in-
struktażów i pomaga ćwiczyć nawyki. Dzięki 
temu mieszkańcy mogą ćwiczyć zapamięty-
wanie procedur, utrwalić kroki, które nale-
ży podjąć w różnych sytuacjach, wskazują 
prawidłowe uciskanie klatki piersiowej pod-
czas resuscytacji krążeniowo-oddechowej.

Drodzy mieszkańcy, tylko regularne ćwi-
czenie pomaga utrzymać i doskonalić 
umiejętności techniczne. Dlatego war-
to uczestniczyć w kursach pierwszej po-
mocy i regularnie odświeżać swoją wie-
dzę i umiejętności. OSP Pełczanka dzięki 
wsparciu przez Polskie Sieci Elektroener-
getyczne bezinteresownie udziela po-
mocy, uczy dzieci i dorosłych. Nie bójcie 
się prosić o pomoc, nie bójcie się pytać!

mgr Karolina Walas

Właściciel lokalnej firmy BHP
Nauczyciel praktycznej nauki zawodu

Strażak OSP – Ratownik kwalifikowany
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OSP Posiadały wzmacnia 
swoją gotowość bojową

W ostatni weekend października OSP Posiadały zaprosiło do 
udziału w Dniu Pieczonego Ziemniaka, co było doskonałą oka-
zją, by z jednej strony podziękować wszystkim zaangażowanym 
w zbieranie funduszy na zakup wozu bojowego dla jednostki, 
z drugiej - jednostka odebrała z rąk Kamila Nalewki, Zastępca 
Dyrektora ds. nieruchomości Mazowieckiego Zarządu Nie-
ruchomości w Warszawie,  sprzęt w postaci kamery termowi-
zyjnej, w ramach podnoszenia gotowości bojowej jednostki.

OSP Mienia realizuje projekt dofi nansowany z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego. Skierowany jest on do najmłodszych druhen i 
druhów naszej jednostki. W ramach projektu zostały przeprowadzo-
ne zbiórki, podczas których młodzież uczyła się prawidłowo poko-
nywać przeszkody oraz wykonywać zadania na torze. Kolejnym eta-
pem jest przeprowadzenie warsztatów z zasad udzielania pierwszej 
pomocy. W trakcie realizacji został zakupiony tor przeszkód, który w 
przyszłości umożliwi organizowanie gminnych zawodów sportowo-
-pożarniczych wg. regulaminu CTIF dla MDP. Zakupiliśmy również 
zestaw fantomów do nauki resuscytacji, które będą wykorzystane 
w kolejnych naszych projektach skierowanych do mieszkańców.

Młodzież przyszłością OSP

„Zadanie publiczne pn. 
Młodzież przyszłością OSP

jest dofinansowane ze środków
z budżetu Województwa Mazowieckiego”

100. urodziny Pani Janiny

7 sierpnia świętowaliśmy wspaniałą 
rocznicę urodzin. 100 lat skończyła miesz-
kanka naszej gminy, Pani Janina Wójcik!

Z tej okazji Burmistrz Cegłowa Marcin Uch-
man, złożył serdeczne życzenia, wręczył 
drobne upominki oraz przekazał okoliczno-
ściowy list gratulacyjny Jubilatce. 

Wspólnie z najbliższą rodziną wybrzmiało 
tradycyjne „sto lat”, które z racji chwili, zmo-
dyfi kowano w sekwencji życzeń na lat „dwie-
ście”. 

Pani Janina, która zameldowana jest w Ce-
głowie, cieszy się cały czas dobrym zdro-
wiem. Urodziła się w roku kiedy powstała 
w Cegłowie pierwsza placówka Poczty Pol-
skiej oraz ofi cjalnie w mińskim starostwie 
zarejestrowało się Katolickie Schronisko dla 
Chłopców Sierot im. Czerwonego Krzyża w 
Cegłowie, powołane przy pomocy PCK jako 
instytucja dobroczynna (sierociniec).
Z ciekawostek - pani Janina lubi pisać wier-
sze, a pewnie nie jest to bez znaczenia jeśli 
jest się urodzoną w tym samym roku, w któ-

rym przyszła na świat polska laureatka na-
grody Nobla - Wisława Szymborska. Niech 
ten najpiękniejszy wiersz Pani Janiny będzie 
jeszcze przed nią!

Życzymy Szanownej Jubilatce wszelkiej po-
myślności, nieustającej pogody ducha i zdro-
wia na długie lata. 

Niech każdy dzień wnosi w jej życie coraz 
więcej rodzinnego ciepła i miłości, niech 
napawa radością i poczuciem dumy z życio-
wych doświadczeń.



Cegłowska Liga
Tenisa Ziemnego

W niedzielę 27 sierpnia 2023 r. zostały ro-
zegrane finały tegorocznej edycji Cegłow-
skiej Ligi Tenisa Ziemnego z udziałem naj-
lepszych zawodników fazy grupowej.

Tego dnia obserwowaliśmy piękne zagrania 
oraz niesamowicie dużo walki i zaciętości. 
Towarzyszyło nam mnóstwo emocji, od 
sportowej wściekłości po złych zagraniach 
do euforii po wygranym meczu, a na koniec 
oczywiście wymiana doświadczeń i wspólne 
pomeczowe analizy. Klasyfikacja końcowa 
tegorocznych rozgrywek wyglądała nastę-
pująco:

kategoria OPEN:
    1. Paweł Gujski
    2. Grzegorz Brodzik
    3. Adam Zwierz

kategoria DEBEL:
    1. Paweł Gujski/Adam Zwierz
    2. Grzegorz Brodzik/Bartosz Żelazowski
    3. Karol Branicki/Tomasz Szczęśniak

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy za 
dobrą zabawę.

29 września w Centrum Zrównoważonego 
Rozwoju i Ochrony Przyrody w Cegłowie 
spotkali się mieszkańcy gminy, którzy rywa-
lizowali o miano najlepszego dartera Cegło-
wa. W zawodach wzięło udział łącznie 20 
zawodników a rozgrywki odbywały się w 
dwóch kategoriach: KOBIET i OPEN.

Po zaciętej rywalizacji i wielu pojedynkach, 
na podium stanęli:

kategoria KOBIET:
    1. Magdalena Kociołek
    2. Klaudia Milewska
    3. Dorota Fiutkowska

kategoria OPEN:
    1. Marcin Uchman
    2. Robert Czajka
    3. Marcin Szostak

W trakcie turnieju prowadziliśmy również 
klasyfikacje:

- najwyższy CHECKOUT osiągnął Damian 
Kacprowicz, kończąc lega z 78 punktów.
- najwyższą wartość w jednej serii rzutów 
osiągnął Krzysztof Kielak, rzucając 168 
punktów
- najszybszy leg został rozegrany przez Paw-
ła Dźbika, który zakończył partię 21 lotką

SPORT

Cegłowski Bieg Nocny „Piątek 13-go”

Tegoroczny bieg był wyjątkowy, ponieważ 
udało się w jednym miejscu i czasie połą-
czyć sport i kulturę, a to wszystko dzięki 
chłopakom z zespołu The Brickvillers, któ-
rzy dali świetny koncert tego dnia.

W biegu wzięło udział 138 zawodni-
ków a pakiety startowe zostały wyko-
rzystane w całości, z czego jesteśmy 
ogromnie zadowoleni. Trasa biegu wy-
nosiła 6 km, którą niezmiennie per-
fekcyjnie zabezpieczyła i oznakowała 
Ochotnicza Straż Pożarna w Cegłowie.

Trzecia edycja biegu nocnego została zorga-
nizowana przez stowarzyszenie Cegłowska 
Inicjatywa Sportowa, a fundusze pochodzi-
ły z budżetu Gminy Cegłów, Urzędu Mar-
szałkowskiego Województwa Mazowiec-
kiego w Warszawie oraz Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii w Cegłowie. 

III Cegłowski Turniej Darta
30 września w rozgrywkach mogły wziąć 
również osoby nie będące mieszkańcami 
Gminy Cegłów. Chęć uczestnictwa zgłosi-
ło w sumie 30 zawodników i zawodniczek, 
którzy rywalizowali w kategoriach OPEN i 
KOBIET.

W kategorii Pań kolejność wyglądała nastę-
pująco:
    1. Magdalena Kociołek
    2. Kamila Kiljańska
    3. Dorota Fiutkowska

W kategorii OPEN na podium stanęli:
    1. Paweł Zgutka
    2. Robert Czajka
    3. Bartosz Żelazowski

Wzorem piątkowych rozgrywek wyłoniliśmy 
również zwycięzców w kategoriach:
- najwyższy CHECKOUT – Damian Kacpro-
wicz zakończył lega z poziomu 103 punktów
- MAX turnieju – i tu mieliśmy aż dwóch 
zawodników, którzy trzy razy w jednej serii 
posłali swoje lotki w „czerwoną 20” - Robert 
Czajka oraz Paweł Zgutka
- najszybszego lega w turnieju rozegrał Pa-
weł Zgutka, który zakończył partię 19 lotką. 

Gratulujemy zwycięzcom, a już niebawem 
zapraszamy na nowe projekty, związane z 
grą w darta w Cegłowie.



Kultura i dziedzictwo powiatu mińskiego
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w publikacjach cegłowskiego stowarzyszenia

STREFA
DOBRYCH
WIBRACJI

Gminne Stowarzyszenie Strefa Dobrych Wibracji,
z najnowższymi dwoma publikacjami, w których
Gmina Cegłów, również ma swoją odsłonę.

W każdej z bibliotek powiatu mińskiego, dostepne
są bezpłatne egzemplarze przewodnika po insty-
tucjach i wydarzeniach kulturalnych powiatu
mińskiego.
Znajdziemy w nim adresy i namiary na występujące
w powiecie domy kultury, biblioteki, kina czy muzea,
a także garść informacji jakie coroczne, cykliczne
wydarzenia organizują poszczególne gminy.

Drugą publikacją, jest album fotograficzny, którego
myślą przewodnią jest triada - kultura, historia
i krajobraz, przez pryzmat których, prezentowane
jest ponad 50 kadrów powiatu mińskiego, które
nawet loklanym mieszkańcom pozwalają odkryć
z zaciekawienim cały powiat na nowo!

W obu publikacjach za koncept kreatywny
i produkcję odpowiadała Sylwia Jarek-Jaworska,
zaś za fotografię Jarek Wójcicki i Piotr Ciepliński.

Wydania zostały dofinansowane ze środków
budżetu Powiatu Mińskiego oraz Samorządu
Województwa Mazowieckiego.



W wielu albumach i katalogach
poświęconych ekologicznej

i certyfikowanej żywności możemy 
znaleźć produkt o nazwie

„kozi ser twarogowy
z Cegłowa”.

Skąd narodził się pomysł na otwarcie 
Gospodarstwa Ekologicznego, pro-

dukcję serów, oraz hodowlę kóz?

Kozie mleko, ser i pasja. Rozmowa z lokalnym mistrzem serowarstwa

Z Grażyną Stelmachowską-Kowalską
rozmawiał Jakub Szewczyk

- Kiedy w Pani życiu pojawił się Cegłów 
oraz Rososz?

- Kiedy dokładnie? Około 30 lat temu. Przy-
jechałam tutaj z rodzicami, ponieważ oni 
stąd się wywodzą. Odwiedzaliśmy rodzinę, 
aż w końcu ojciec zdecydował, że chce tutaj 
kupić jakąś chatę i tu zamieszkać. Oczywi-
ście na samym początku warunki były ob-
skurne. Sprzedałam samochód, zaczęłam 
inwestować, ściągać fachowców, remonto-
wać. Mowa tutaj o budynku, w którym teraz 
jest mój sklep. Na początku ciężko było się 
przestawić, ponieważ warunki życiowe były 
diametralnie gorsze. No ale tak zdecydował 
mój ojciec. Rozpoczęliśmy przeprowadzkę, 
na dodatek z kozami. Kiedyś te przepro-
wadzki były wesołe. Osoby z tych okolic je-
chali na Śląsk, do nas do Sosnowca na giełdy 
rolnicze. A później nas wieźli. Ładowaliśmy 

wersalkę, szafy, kozy, i psy i koty, dosłow-
nie wszystko. Raz miałam taką historię, że z 
koleżanką wieźliśmy kozę z Krakowa do So-
snowca :)

- Jak już przy kozach jesteśmy to skąd za-
miłowanie do tych zwierząt?

- No tak po prostu zostało. Ojciec mój też 
miał kozy, akurat w Zglechowie. Często opo-
wiadał wiele historii, a ja lubiłam ich słuchać. 
Moja matka z kolei pochodziła z Kałuszyna, 
jej ojciec był kowalem przed wojną. Z cza-
sem zachorowała. Lekarz powiedział, że 
znaleźli jej coś na płucach. Kazali pić mleko 
kozie. Także jak najszybciej poleciałam kupić 
kozę, potem kolejne dwie. Ja ich z początku 
nie doiłam. Jak byłam młoda to co innego 
miałam w głowie, a już na pewno nie kozy. Z 
czasem jak się tutaj przeprowadziliśmy wraz 
z kozami to było ich coraz więcej. Z trzech 
zrobiło się trzydzieści, a z trzydziestu pięć-
dziesiąt.

- Wiemy już skąd Cegłów i Rososz, wiemy 
skąd wzięły się kozy, zatem skąd pomysł na 
produkcję sera? Czy był on zawsze obecny, 
czy z początku kozy hodowane były tylko 
dla mleka?

- Ser robiliśmy jeszcze w Sosnowcu przed 
przeprowadzką. Jakiś czas później załatwia-
łam produkt tradycyjny - „ser zagłębiowski”. 

Występowałam nawet w POLAGRze. Mieli 
zarejestroiwać ten ser, ale ze względu na to, 
że mieszkałam wtedy w Rososzy potrzebna 
była zmiana nazwy. Myśleliśmy nad jego 
nazwą, aż w końcu padła propozycja „seru 
koziego z Cegłowa”. Ciężko było zrobić co-
kolwiek, by ten wniosek na produkt trady-
cyjny przeszedł. Sama przez dłuższy czas się 
z tym borykałam. Ale koniec końców udało 
się i Urząd Marszałowski zarejestrował ten 
produkt, który dziś bardzo dobrze znamy.

- Skąd nazwa Gospodarstwa Ekologiczne-
go „Grajan”?

- Jak żeśmy otworzyli ten sklep no to auto-
matycznie nazwaliśmy go „Grajan”. Myśleli-
śmy jaką nazwę stworzyć, aż w końcu wzięli-
śmy pierwsze litery naszych imion (Grażyna i 
Jan) i tak powstał „Grajan”! Z czasem doszły 
inne działania, ale nazwa firmy została.

- Składa się to w jedną pójną całość, że 
wcześniej na to nie wpadłem! Jak wspo-
mina Pani początki działalności Gospodar-
stwa?

- Było ciężko. W tamtym czasie zdaje mi się, 
że to był drugi zakład w Polsce, który dzia-
łał na podobnych zasadach. Przeskoczyć i 
przejść wszystkie badania weterynaryjne 
i sanepidowskie były ciężkie. Ale jakoś to 
ogarnęłam!

fot. Agata Kotuszewska



fot. Agata Kotuszewska



- Każdy mieszkaniec Cegłowa i okolic na 
pewno słyszał o takim wydarzeniu, jakim 
są „Dni Sera”. Skąd się wziął pomysł na or-
ganizację takiego eventu?

- Ciężko pracowałam, czy to wyrzucało się 
wiecznie gnój, tutaj coś nie było zagrodzo-
ne, tu naprawiać paśniki. Męczyłam się z 
tymi kozami. Z biegiem czasu dostrzegło 
mnie środowisko ekologiczne skupione 
wokół Siedlec. Co roku zapraszali mnie do 
siebie na targi żywnościowe, doceniali i ku-
powali moje produkty. Powoli też w samym 
Cegłowie zaczęto dostrzegać mój wyrób. 
Pewnego razu mój syn wpadł na pomysł, 
by to wszystko rozruszać, zrobi jakiś festyn. 
Dużo przy tym pomógł profesor Roman 
Niedziółka z Uniwersytetu Przyrodniczo-
-Humanistycznego w Siedlcach. Zaczęła się 
promocja i marketing na wysoką skalę.

- Czy z biegiem lat przygotowania do „Dni 
Sera” w jakimś stopniu się zmieniły? Może 
więcej przygotowań?

- Ja tych różnic nie widzę. Oczywiście for-
ma „Dni Sera” zauważalnie się zmieniła. Od 
siebie mogę dodać, że sera potrzeba wtedy 
dużo więcej!

- Dwa lata temu byliśmy świadkami stwo-
rzenia nowego produktu regionalnego, a 
mianowicie Sójki Lazarusa. Skąd pomysł i 
inspiracja?

- Chcieliśmy wytworzyć coś nowego, inno-
wacyjnego. Coś żeby łączyło to wszystko, co 
w Cegłowie jest piękne i warte uwagi. Z jed-
nej strojny mamy kozi ser twarogowy, z dru-
giej ołtarz Mistrza Lazarusa. Stąd pomysł, by 
połączyć to w jeden kulinarny wypiek, jakim 
jest Sójka Lazarusa. Cały czas nabiera ona 
właściwego kształtu i smaku!

- Nie da się pominąć Pani roli w „Kuchen-
nych Rewolucjach”, które odbyły się w 
restauracji Bistro Fiołek w Cegłowie. Jak 
wspomina Pani występ u boku Magdy 
Gessler?

- Było bardzo miło! Ekipa z Fiołka oraz eki-
pa z programu była bardzo sympatyczna. Jak 
można  zaobserwować bawiłam się świetnie. 
Również przy samej kolacji było śmiesznie, 
ale ja to jestem śmieszny człowiek więc mu-
siało być tak, a nie inaczej :). Musiało być we-
soło! Staram się być zawsze naturalna, taka 
już jestem. Jak to mówią co niektórzy: „nie 
do podrobienia”.  Przy nagrywaniu programu 
było zimno, to był jedyny minus. Atmosfera 
za to było ciepła. Mogłam też dowiedzieć się  
wielu ciekawych rzeczy, jak również poroz-
mawiać z panią Magdą Gessler. Duma mnie 
rozpiera, że zasmakował jej mój ser!

- Jakie są zatem plany na dalsze działanie 
Gospodarstwa Ekologicznego „Grajan”?

- Staram się wytwarzać co jakiś czas coś 
nowego. Inwestować w nowe sprzęty. Wy-

remontowaliśmy nasz skansen naprzeciwko 
Gospodarstwa, w którym przeprowadzamy 
wiele warsztatów serowarskich, na które  
oczywiście zapraszam. Cały czas z pomocą 
wielu osób i instytucji gminnych oraz regio-
nalnych promuję produkty jakimi są „Ser kozi 
twarogowy z Cegłowa” oraz „Ser marszałka”. 
Oczywiście zawsze muszę pamiętać o co-
dzienności i codziennym wysiłku, jaki trzeba  
włożyć by takie gospodarstwo mogło nor-
malnie funkcjonować. Miło patrzy się na to, 
że coraz więcej osób przyjeżdża i interesuje 
się „Dniami Sera”. Dzięki temu, z uwagi na 
liczbę serowarów którzy przyjeżdżają tutaj 
w tych dniach, możemy wzajemnie uczyć się
i przekazywać dalej wiedzę dotyczącą wy-
twarzania serów i inych regionalnych pro-
duktów. Dalsze działanie, które jest w stu 
procentach pewne, to produkcja kozich se-
rów!

- Pani Grażyno, bardzo dziękuję za rozmo-
wę!

- Ja również dziękuję!

- Was Drodzy Czytelnicy zapraszamy do 
Rososzy, do Gospodarstwa Ekologicznego 
Grajan i sklepu pani Grażyny (Rososz 17), 
by na własne oczy dowiedzieć się, jak taka 
ekologiczna produkcja wygląda no i oczy-
wiście skosztować koziego sera!

fot. Agata Kotuszewska



Cegłowianie

Zespół Ludowy Cegłowianie nagrał teledy-
sk promujący naszą gminę. Do tradycyjnego 
utworu ludowego kołbielskiego „Oj siano, 
siano” nakręciliśmy zdjęcia w Kiczkach i tak 
powstał piękny obraz naszej gminy.

Utwór dostępny jest na platformie youtube.
Teledysk powstał w ramach projektu, Kultu-
ra Kołbielska ciągle żywa.

Dofinansowano ze środków Funduszu Ini-
cjatyw Obywatelskich NOWEFIO oraz 
budżetu Samorządu Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu Mazowsze 
Lokalnie realizowanego przez Stowarzy-
szenie Europa i My, Stowarzyszenie BORIS, 
Stowarzyszenie SOKIAL oraz Fundację Fun-
dusz Współpracy.

z nowym teledyskiem

0633

Bal Wszystkich Świętych
5 listopada 2023 Szkółka Niedzielna Laza-
rusa zorganizowała Bal Wszystkich Świę-
tych dla dzieci i młodzieży. Każdy mógł 
się przebrać, dorośli tez. Było dużo radości, 
śmiechu, zabaw i tańców a także smaczne 
domowe ciasta i przekąski. To było święto 
każdego z nas i naszych patronów.

Szółka Niedzielna Lazarusa zaprasza w każ-
dą pierwszą niedzielę miesiąca na Mszę 
Świętą na 11.30 do parafi katolickiej, a po 
niej na spotkania tematyczne dla dzieci i 
młodzieży o świętych w budynku KKZ w 
Cegłowie, które potrwają do godziny 14:00.

Rajd rowerowy 
po powiecie mińskim

Lokalna Organizacja Turystyczna Ziemi 
Mińskiej w dniach 2-3 września 2023 zre-
alizowała zadanie pn. Rajd rowerowy „Na 
dwóch kółkach wokół powiatu mińskiego” 
dofinansowane ze środków z budżetu Wo-
jewództwa Mazowieckiego.

W wydarzeniu uczestniczyli miłośnicy ko-
larstwa z terenów powiatu mińskiego, ale 
i również mieszkańcy z okolic Siedlec oraz 
Warszawy. Czekała na nich prawie 200 km 
trasa podzielona na dwudniowe odcinki. 
Głównym celem rajdu było upowszechnia-

nie kultury fizycznej oraz przedstawienie 
najciekawszych atrakcji przyrodniczych i 
kulturowych znajdujących się we wszyst-
kich gminach powiatu mińskiego. Rowerzy-
ści mieli również możliwość odwiedzenia 
obiektów infrastruktury turystycznej, któ-
rych właściciele ściśle współpracują z LOT 
Ziemi Mińskiej.

Wśród nich znalazły się:
- Agroturystyka Dolina Bobrów – Anna Mi-
chalik,
- Zagroda Młyńska Ptaki – Zbigniew No-

wosielski,
- Ekologiczna Farma Edukacyjna – Maciej 
Dobrosielski,
- Gminna Biblioteka Publiczna – Kulturote-
ka w Cegłowie – dyrektor Tadeusz Lemp-
kowski,
- Mazowieckie Sioło Julianówka – Mariola 
Kowalska,
- Muzeum Konstantego Laszczki w Dobrem 
(opiekun Emilia Szymańska, wójt gminy Do-
bre Tadeusz Gałązka)
- Akacjowy Zakątek – Dorota Świadek,
- Gościniec Goździejewski – Bogusława 
Retkowska,
- OSP w Zamieniu – prezes Tomasz Król, 
wójt gminy Mińsk Mazowiecki Antoni Ja-
nusz Piechoski.

fot. Bartek Buczkowski



Tegoroczny rajd rowerowy był trzecim z 
kolei organizowanym przez LOT Ziemi Miń-
skiej, jednakże pierwszym, który obejmował 
dwudniową trasę przygotowaną przez lokal-
nego pasjonata historii oraz weterana kolar-
stwa – Arkadiusza Łukasiaka.

Planujemy kontynuację realizacji długody-
stansowych rajdów rowerowych w przy-
szłości, w których udział już zapowiedzieli 
uczestnicy tegorocznej edycji. Serdecznie 
zapraszamy do udziału w przyszłych przed-
sięwzięciach LOT Ziemi Mińskiej oraz od-
wiedzenia powiatu mińskiego – rowerem i 
nie tylko.

Mariola Kowalska
Prezes LOT Ziemi Mińskiej

0634

Kultura w codzienności
DPS w Mieni

Dom Pomocy Społecznej św. Józefa w 
Mieni jest domem dla 180 osób prze-
wlekle somatycznie chorych i przewle-
kle psychicznie chorych. Mieszkają tu-
taj osoby w różnym wieku nie będące
w stanie samodzielnie poradzić sobie w 
środowisku i wymagające pomocy osób 
drugich. Mimo licznych schorzeń naszych 
mieszkańców personel dba, poza podsta-
wowymi potrzebami również o zapewnienie 
odpowiedniej dawki kultury oraz kultywo-
wanie tradycji i pamięci historycznej w co-
dziennym życiu.

Jak co roku z okazji Święta Niepodległości 
mieszkańcy przy pomocy terapeutów zaję-
ciowych przygotowali akademię. Jak zawsze 
mieszkańcy zaimponowali chęcią i aktywno-
ścią, zaangażowanych w tą uroczystość było 
ich duże grono.

Kolejną formą aktywności kulturalnych były 
Andrzejki. Na zabawę zaproszono delegacje
z zaprzyjaźnionych placówek tj. DPS-y, 
również licznie dopisał Wolontariat z tzw. 
mińskiego „Chemika” oraz ze Schroniska 
dla Nieletnich i Zakładu Poprawczego w 
Mrozach. Wolontariusze wraz z opiekuna-
mi przygotowali różne wersje tradycyjnych 
wróżb andrzejkowych. W trakcie takich 
spotkań mieszkańcy różnych placówek roz-
mawiają ze sobą, wymieniają się doświad-
czeniami oraz wspólnie bawią. W tym roku 
goście dopisali a oprawę muzyczną zapew-
nił DJ, co sprawiło, że zabawa była bardzo 
udana.

Izabela Rzyszkiewicz



W minioną sobotę w Stodole Kultury odbył 
się wyjątkowy koncert świąteczny „Kolę-
dowanie z Gwiazdami”.

W koncercie udział wzięli znakomici artyści 
polskiej sceny teatralnej i telewizyjnej: Alek-
sandra Domańska, Monika Fronczek, Julia 
Kamińska, Halina Łabonarska, Wojciech 
Czerwiński, Krzysztof Kwiatkowski i Tade-
usz Lempkowski. Za niepowtarzalne aran-
żację znanych i lubianych kolęd odpowiadał 
Michał Chwała (bas, gitara), które wykony-
wał wraz z Karoliną Matuszkiewicz (skrzyp-
ce), Weroniką Mońką-Chwałą (skrzypce, 
cachon), Maciejem Chwałą (pianino). W kon-
cercie uczestniczył Bogdan Świątek-Górski 
burmistrz miasta Latowicz, który objął wy-
darzenie swoim honorowym patronatem. 
Publiczność została oczarowana atmosferą 
koncertu. Piękna zimowa sceneria wraz z 
niezwykłymi dekoracjami i żywą szopką 
pozwoliła gościom Stodoły Kultury poczuć 
magię świąt. 

Stodoła Kultury to  miejsce spotkań zgod-
ne z filozofią slow life. Spędzisz tam czas 
na łonie natury w towarzystwie  zwie-
rząt. W strefie odpoczynku znajdziesz 
leżaki i hamaki a w nocy zobaczysz roz-
gwieżdżone niebo. W Stodole organi-
zowane są warsztaty  oraz kameralne 
wydarzenia kulturalne ze wspaniałymi ar-
tystami. Właściciele stawiają na bliskość 
z naturą integrując sztukę z otoczeniem. 
Zachęcamy do śledzenia Stodoły Kultury na 
Facebooku i Instagramie. 

Kolędowanie z gwiazdami

fot. Agata Kotuszewska

fot. Baba z Wozu/Katarzyna Woźnica

fot. Baba z Wozu/Katarzyna Woźnica






